
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 22.12.2021 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Jiří Novotný, Ing. Stanislav Prokeš, 

Ing. Ladislav Řepa, p. Roman Šimůnek 

 

Omluveni:  p. Květoslav Šafránek 

Občanů:    - 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:03 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje 

p. Ladislava Řepu a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl zařadit do bodu 18. Různé: 

18.1. Finanční dar Mysliveckému spolku Bohdalov-Blažkov 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření městyse 

7. Rozpočet městyse na r. 2022, střednědobý výhled na r. 2023 a 2024 

8. Smlouva č.: NM-001040021606/003-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene stavby „Bohdalov: rek: NN k Pokojovu“       

9. Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne 17. 5. 2018 

10. Navýšení základního kapitálu Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi 

11.    Dodatek č.1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 

12. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje 

Vysočina s Krajem Vysočina  

13. Zrušení usnesení ze dne 30.06.2021 ve věci pořízení Změny č. I Územního plánu 

Bohdalov 

14. Pořízení nového Územního plánu Bohdalov dle § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) 

15. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací Městyse Bohdalov, aktualizace plánu 

na období 2021 – 2030 

16. Obecně závazná vyhláška městyse č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  



2 

 

17.  Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva 

18. Různé 

18.1.  Finanční příspěvek Mysliveckému spolku Bohdalov-Blažkov 

19. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající provedl kontrolu usnesení usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse 

konaného dne 30.9.2021 v Chroustově 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s činností zastupitelstva a projednávanými body na 

pracovních poradách od posledního zasedání zastupitelstva: 

- Příprava a projednání rozpočtu na rok 2022, požadavky místní části městyse 

Chroustova na zařazení do rozpočtu na r. 2022, příspěvky z rozpočtu místním 

spolkům, dobročinným spolkům a dalším žadatelům, příspěvek farnosti 

- příprava veřejného zasedání na měsíc prosinec a stanovení jeho termínu   

- Informace a diskuse ke stavebně ukončeným a rozestavěným investičním akcím 

městyse v roce 2021 

- Informace - Chodník směr Pokojov – realizace na jaře 2022 

- Věcné břemeno pro E.GD – uložení vedení NN do země směr Pokojov 

- Pozemkové úpravy Bohdalov, Chroustov 

- Odměna pro uvolněného člena zastupitelstva 

-  Plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace 

- Digitální technická mapa – smlouva s Krajem Vysočina 

- Žádost obce Pokojov o odkup pozemků městyse Bohdalova v kat. Pokojov – polní 

cesta a další drobné parcely, navrženo jednat s obcí Pokojov o možné směně pozemků 

případně i s dalšími vlastníky pozemků 

- Změna územního plánu městyse č. 1 – návrhy č. 7-11, diskuse ke změně územního 

plánu č.1, k pořízení nového Územního plánu městyse 

- OZV č. 1/20.21, stanovení výše poplatku na občana - 600 Kč, osvobození osob 

evidovaných na ohlašovně a prokazatelně se nezdržujících nejméně 10 měsíců v obci 

- Informace o projednávání vodného a stočného 

 

6. Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 8/2021, č. 9/2021 

a č. 10/2021 a informoval o položkách jednotlivých rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 8/2021 z 29.10.2021 

Příjmy         22 624,73 Kč 

   

Rozpočtové opatření č. 9/2021 z 30.11.2021 

Příjmy  1 573 623,00 Kč 

Výdaje          95 499,60 Kč 



3 

 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2021 z 22.12.2021 

Příjmy         16 300,40 Kč 

Výdaje               64 000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 8/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 10/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro  10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

7. Rozpočet městyse na r. 2022, střednědobý výhled na r. 2023 a 2024 

Předsedající přítomné podrobně seznámil s nejvýznamnějšími položkami rozpočtu městyse na 

rok 2022 a rozpočtovým výhledem městyse na roky 2023 a 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2022: 

příjmy ve výši   23 825 900 Kč  

výdaje ve výši   50 951 922 Kč 

financování celkem       27 126 022 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  10        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné se střednědobým rozpočtovým výhledem na roky 2023 

a 2024. 

Rozpočtový výhled 2023-2024 

 

r. 2023  příjmy   22 775 000 Kč   

výdaje   28 000 000 Kč  

financování   5 225 000 Kč 

 



4 

 

r. 2024  příjmy   23 375 000 Kč 

             výdaje   29 000 000 Kč 

financování    5 625 000 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2023, 2024. 

Výsledek hlasování: Pro   10    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

8. Smlouva č.: NM-001040021606/003-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene stavby „Bohdalov: rek: NN k Pokojovu“  

Předsedající podrobně informoval o předmětu smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001040021606/003-ELPR         

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavby „Bohdalov: rek: NN k Pokojovu“  

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti  0  Zdrželi se 1  (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno 

 

 

9. Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí    

a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne 17. 5. 2018 

Předsedající informoval o návrhu dodatku č. 4 a důvodech pro změnu pachtovní smlouvy. 

Dodatkem pachtovní smlouvy se smluvní strany dohodly, že výše pachtovného 

z lesních pozemků bude počínaje 1. 1. 2022 činit 70 % z tržeb za vlastní dříví v peněžním 

plnění. Pachtovné z ostatních pozemků a objektů, které se na nich nacházejí, se stanovuje 

na 500.000 Kč rovněž v peněžním plnění. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi 

ze dne 17.5.2018 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  1 Ing. Jiří Novotný    

Usnesení bylo schváleno  

 

 

10. Navýšení základního kapitálu Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi  

Předsedající seznámil přítomné s dopisem ředitelem LDO Přibyslav týkajícího se návrhu        

na navýšení základního kapitálu Lesního družstva obcí členskými obcemi družstva a důvody 

pro zvýšení základní kapitálu. Vedení lesního družstva připraví podklady s přesnými údaji             

a o navýšení základního kapitálu bude rozhodovat členská schůze LDO na jaře roku 2022. 

Pokud dojde ke schválení na členské schůzi, tak bude následně uzavírána smlouva 

s jednotlivými obcemi o navýšení základního kapitálu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr navýšení základního kapitálu Lesního 

družstva obcí se sídlem v Přibyslavi 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  1 Ing. Novotný         

Usnesení bylo schváleno  

 



5 

 

 

11.    Dodatek č.1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 

Starosta seznámil s důvody předložení dodatku a jeho schválení zastupitelstvem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku 

obcí „Mikroregion Žďársko“ 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

12. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Kraje Vysočina s Krajem Vysočina  

Technické mapy obcí a krajů vznikaly doposud na dobrovolné bázi. V dostatečné míře není 

sjednocen a standardizován jejich datový obsah, stanoveny nejsou ani procesy při aktualizaci 

a využití dat třetími stranami. Správcem nových DTM kraje bude krajský úřad v přenesené 

působnosti.  

Hlavním přínosem pro obce bude zjednodušení získávání údajů o digitální technické 

infrastruktuře a dostupnost aktuálních údajů např. pro plánování investic a projektovou 

přípravu vlastních staveb, územní plánování a plánování rozvoje regionu, bezpečnost a 

krizové řízení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci       

a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina s Krajem Vysočina se sídlem: Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava  

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

13. Zrušení usnesení ze dne 30.06.2021 ve věci pořízení Změny č. I Územního plánu 

Bohdalov 

Předsedající seznámil s aktuálním stavem projednávání změny územního plánu č.1 

- Dne 17.2.2021 byl vlastníkem pozemku a stavby na území městyse podán pořizovateli (tj. 

MěÚ Žďár nad Sázavou) návrh na pořízení změny ÚP 

- Dne 19.2.2021 a 25.2.2021 byly určeným zastupitelem městyse Bohdalov pořizovateli 

zaslány požadavky na změny v území a jejich prověření při pořizování změny ÚP, která 

městys Bohdalov obdržel v předchozím období. K těmto požadavkům označeným jako 

Záměr č. 1 až 5 si pořizovatel vyžádal stanoviska KrÚ ŽP, č.j. KUJI 23380/2021, ze dne 

15.3.2021.  

- Dne 10.3.2021 byl určeným zastupitelem městyse Bohdalov pořizovateli zaslán další dílčí 

požadavek na změnu v území a jeho prověření při pořizování změny územního plánu. 

Požadavek byl označen jako záměr č. 6 a pořizovatel si k němu vyžádal stanoviska KrÚ ŽP 

č.j. KUJI 26679/2021, ze dne 24.3.2021.  

- Návrhy označené jako „Záměr č. 1-6“ byly předloženy dne 28.6.2021, č.j. 

31711/2021/MUZR zastupitelstvu městyse Bohdalov ke schválení pořízení Změny č. 1 

Územního plánu Bohdalov a jejího obsahu. 

- Dne 9.7.2021 byly určeným zastupitelem městyse Bohdalov pořizovateli zaslány další dílčí 

požadavky na změnu v území a žádost o jejich posouzení při pořizování změny územního 

plánu a zajištění stanovisek orgánů ochrany přírody. Tyto další dílčí požadavky byly 

označeny jako záměry č. 7-11 a pořizovatel si k nim vyžádal od žadatelů doplnění podání. 



6 

 

-  4.11.2021 - k doplněným návrhům si pořizovatel vyžádal stanovisko z hlediska vlivu na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (NATURA 

2000) a stanovisko o posuzování vlivů na životní prostředí (SEA), č.j. KUJI 98098/202. 

Orgán ochrany přírody uvedl ve svých stanoviscích: doplněný návrh obsahu Změny č. I ÚP 

Bohdalov v rozsahu návrhů „Záměr č. 7-11“ nebude mít významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (EVL) nebo ptačí oblasti 

(Natura 2000) 

- pro záměry č. 9 a 10 je požadováno zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

  (SEA) 

- je požadováno zpracování variant s ohledem na blízkost EVL, zábor zemědělské půdy, 

  umístění ve volné krajině, krajinný ráz, migrační prostupnost, vliv na odtokové  

  poměry 

- V souladu s §55a, odst. 5 stavebního zákona z důvodu, že ze stanoviska podle odst. 2 písm.     

  e) vyplynula potřeba posouzení vlivů na životní prostředí, doplnil pořizovatel návrh  

  obsahu Změny č. I ÚP Bohdalov o požadavek na posouzení vlivů na udržitelný rozvoj  

  území. 

 

Na základě výše uvedených skutečností, tj. zejména požadavku na zpracování vyhodnocení 

vlivu na životní prostředí (SEA), požadavku na zpracování variant a požadavku na posouzení 

vlivů na udržitelný rozvoj území by bylo pořízení změny č. 1 územního plánu časově 

i administrativně náročné a výsledkem by byla pouze případná změna územního plánu 

v navrhovaných záměrech. Vzhledem k těmto skutečnostem a časové náročnosti Změny č. 1. 

územního plánu, navrhl starosta městyse zastupitelstvu zrušit usnesení ze dne 30.6.2021 

o pořízení změny č. 1 územního plánu a provést další administrativní kroky k pořízení nového 

územního plánu.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne 30.06.2021, bod 11) ve věci schválení 

pořízení Změny č. 1 Územního plánu Bohdalov dle přílohy č. 1 (Záměry č. 1 až č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne 30.06.2021, bod 11) ve věci žádosti 

městyse Bohdalov o pořizování Změny č. I Územního plánu Bohdalov dle § 6 odst.1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0           

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí žádosti o zařazení dalších dílčích 

požadavků (záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územního plánu Bohdalov. 

Záměry budou zařazeny do Návrhu zadání nového územního plánu městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0    

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí stanovisko pořizovatele tj. MěÚ Žďár nad 

Sázavou, odbor stavební a územního plánování k předložení dodatečných dílčích návrhů 

(záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územního plánu Bohdalov. 



7 

 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno  

   

14. Pořízení nového Územního plánu Bohdalov dle § 44 písm. a) zákona č. 183/2006    

            Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) 

Dle schválených usnesení v předchozím bodu č. 13 zasedání zastupitelstva bylo rozhodnuto 

o zrušení usnesení ze dne 30.6.2021 o pořízení Změny č.1 územního plánu. Navazujícím 

krokem je tedy pořízení nového územního plánu, a proto předsedající navrhl následující 

usnesení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pořízení Územního plánu Bohdalov dle § 44 

písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(stavební zákon). 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zařazení jednotlivých dílčích požadavků, 

vznesených na Změny územního plánu č.1 (záměry č. 1 až 11) do Návrhu zadání nového 

územního plánu městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

 

15. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací Městyse Bohdalov, aktualizace 

plánu na období 2021 – 2030 

Povinnost vypracovat PFO má městys Bohdalov na základě §8, odst.11, zákona 274/2001 Sb. 

Zákon o vodovodech a kanalizacích. Agendu o realizaci PFO vede průběžně vlastník 

infrastruktury. Ve smyslu §8, odst.1., zákona 274/2001 Sb. odpovídá za vytváření rezervy 

finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací a za dokládání jejich použití pro tyto 

účely vlastník vodohospodářského majetku, který je rovněž povinen realizovat PFO. 

Vlastník vodovodů a kanalizací vede účetnictví na základě fakturace nákladů, provozovatel 

sestavuje kalkulaci, provádí vyúčtování vodného a stočného a provádí monitoring staveb 

obnovy. 

S ohledem na budoucí vývoj rostoucího podílu prostředků získaných ve formě nájemného 

a zajištěných ostatních zdrojů, především ve formě příspěvku městyse, lze konstatovat, že 

způsob financování obnovy vodovodů a kanalizací městyse je v PFO na výhledové období 

nastaven dostatečně. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ Městyse Bohdalov na období let 2021 – 2030 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

 

16. Obecně závazná vyhláška městyse č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  

Předsedající informoval o nákladech na sběr a uložení odpadů za kalendářní rok 2020 a za 

období 1–11//2021 (rok 2021 není dosud ukončen). Celkové náklady na sběr a uložení 



8 

 

odpadů, včetně sběrného dvora, za rok 2020 byly 1 221 509,71 Kč. Příspěvek od firmy EKO-

KOM na sběr tříděného odpadu byl 249 028,50 Kč. Po odečtení tohoto příspěvku od firmy 

EKO-KOM jsou náklady za rok 2020 na sběr a uložení odpadů 972 481,21 Kč, což 

přepočteno na jednoho obyvatele představuje částku 812 Kč. Především na základě celkových 

nákladů na obecní systém odpadového hospodářství stanovilo zastupitelstvo městyse výši 

místního poplatku, který je uveden v OZV č.1/2021 ve výši 600,- Kč na obyvatele. Zbývající 

část nákladů na sběr a uložení odpadů bude hrazena z rozpočtu městyse. Nová obecně 

závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse č. 1/2021     

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 01.01.2022. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 1 Ing. Jiří Novotný Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

17.  Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva 

Starosta městyse informoval přítomné o skutečnosti, že mimořádná odměna pro uvolněného 

člena zastupitelstva nad rámec jeho funkční odměny je možná po projednání této odměny jako 

samostatného bodu jednání zastupitelstva a podléhá schválení zastupitelstvem městyse.        

Na základě výše uvedeného navrhnul starosta městyse mimořádnou odměnu pro uvolněného 

člena zastupitelstva městyse pana Romana Šimůnka ve výši 80 % jeho měsíční odměny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje mimořádnou odměnu uvolněnému členovi 

zastupitelstva Romanu Šimůnkovi ve výši 80 % jeho měsíční odměny, za mimořádné úsilí 

při výměně části veřejných svítidel za nová svítidla LED veřejného osvětlení v městysi 

Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti 0 Zdrželi se  1 Roman Šimůnek       

Usnesení bylo schváleno 

 

 

18. Různé, diskuse 

18.1.  Finanční příspěvek Mysliveckému spolku Bohdalov-Blažkov 

Předsedající informoval o předmětu a důvodech poskytnutí finančního příspěvku 

mysliveckému spolku. Myslivecký spolek Bohdalov – Blažkov provedl převážně na vlastní 

náklady a ve vlastní režii vybudování dřevěné pergoly za budovou č.p. 45 a opravy v budově 

č.p. 45. Výše příspěvku byla stanovena dle předložených dokladů a poskytnutý příspěvek 

slouží k pokrytí části vynaložených materiálových nákladů.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckému 

spolku Bohdalov-Blažkov ve výši 69 123,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  10     Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Diskuse 

V rámci bodu různé předsedající otevřel diskusi a zároveň informoval přítomné, že mu byly 

zaslány elektronicky dotazy a připomínky k činnosti zastupitelstva od pana …: 

- pozemkové úpravy – Bohdalov a Chroustov 

- parkování na novém chodníku ve spodní části obce, převzetí stavby, terénní úpravy 



9 

 

- upozornění na uložení palet se stavebním materiálem na chodníku v ulici od zrcadla na  

  městečko 

- zábor obecních pozemků v intravilánu obce 

- dopravní značení obce 

- rekonstrukce kuchyně kulturního domu 

- návrh rekonstrukce městečka 

- informace o odpadech za rok 2021 ze sběrného dvora, kontejnerů a popelnic  

- poděkování za realizaci stavebních akcí, za zahájení restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého a za zimní údržbu ve spodním konci Bohdalova v posledních dnech listopadu  

Dotazy a připomínky byly zastupitelstvem projednány a odpovědi budou panu … na základě 

telefonické dohody zaslány taktéž elektronickou formou. 

 

19. Závěr 

Předsedající ukončil schůzi v 19:02 hodin a přítomný popřál klidné vánoční svátky a pevné 

zdraví v roce 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 5/2021 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 22.12.2021 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 8/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 10/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro  10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2022: 

příjmy ve výši   23 825 900 Kč  

výdaje ve výši   50 951 922 Kč 

financování celkem       27 126 022 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  10        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2023, 2024. 

Výsledek hlasování: Pro   10    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 



11 

 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001040021606/003-ELPR         

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavby „Bohdalov: rek: NN k Pokojovu“  

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti  0  Zdrželi se 1  (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi 

ze dne 17.5.2018 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  1 Ing. Jiří Novotný    

Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr navýšení základního kapitálu Lesního 

družstva obcí se sídlem v Přibyslavi 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  1 Ing. Novotný         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku 

obcí „Mikroregion Žďársko“ 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci       

a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina s Krajem Vysočina se sídlem: Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava  

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne 30.06.2021, bod 11) ve věci schválení 

pořízení Změny č. 1 Územního plánu Bohdalov dle přílohy č. 1 (Záměry č. 1 až č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne 30.06.2021, bod 11) ve věci žádosti 

městyse Bohdalov o pořizování Změny č. I Územního plánu Bohdalov dle § 6 odst.1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0           

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí žádosti o zařazení dalších dílčích 

požadavků (záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územního plánu Bohdalov. 

Záměry budou zařazeny do Návrhu zadání nového územního plánu městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0 Zdrželi se  0    

Usnesení bylo schváleno  

 



12 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí stanovisko pořizovatele tj. MěÚ Žďár nad 

Sázavou, odbor stavební a územního plánování k předložení dodatečných dílčích návrhů 

(záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územního plánu Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pořízení Územního plánu Bohdalov dle § 44 

písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(stavební zákon). 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zařazení jednotlivých dílčích požadavků, 

vznesených na Změny územního plánu č.1 (záměry č. 1 až 11) do Návrhu zadání nového 

územního plánu městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ Městyse Bohdalov na období let 2021 – 2030 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse č. 1/2021     

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 01.01.2022. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 1 Ing. Jiří Novotný Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje mimořádnou odměnu uvolněnému členovi 

zastupitelstva Romanu Šimůnkovi ve výši 80 % jeho měsíční odměny, za mimořádné úsilí 

při výměně části veřejných svítidel za nová svítidla LED veřejného osvětlení v městysi 

Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti 0 Zdrželi se  1 Roman Šimůnek       

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckému 

spolku Bohdalov-Blažkov ve výši 69 123,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  10     Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 



13 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27.12.2021 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


